
 
 
 

 

 
 

KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE 
 
 
 

k veřejné zakázce s názvem 
 
 

*** 
 

„Miroslav ‐ odkanalizování ul. Údolní“ 
 

*** 
 
 

zadávané v užším řízení v souladu s ustanovením § 21 odst. 1 písm. b) dle zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (ZVZ) 

 
 
 

Veřejná zakázka 

Typ veřejné zakázky:  podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 

Druh zadávacího řízení:  užší řízení dle §28 a násl. ZVZ 

 

Zadavatel 

Název:  Město Miroslav 

Sídlo:  nám. Svobody 1/1, 671 72 Miroslav 

IČ:  00293164 

Zastoupený:  Ing. Augustin Forman, starosta 

Profil zadavatele:  http://www.stavebnionline.cz/profil/Mmir 

 

Osoba zastupující zadavatele 

Název:  PIONS s.r.o. 

Sídlo:  Palackého třída 2203/186, PSČ 61200  

Adresa pro doručování:  Výstaviště 1, 603 00 Brno 

IČ:  29250331  

Zastoupený:  Marek Sklenář 

Kontaktní osoba:  JUDr. Michal Skoumal 

Telefon:  +420 775 967 530 

E‐mail:  skoumal@pions.cz 

 
 
 
 



Miroslav ‐ odkanalizování ul. Údolní 

2 

 
 

OBSAH: 
 
1.  ÚVOD ...................................................................................................................................... 3 
2.  ZADAVATEL A VEŘEJNÁ ZAKÁZKA ............................................................................................ 4 
2. 1.  NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ........................................................................................................ 4 

2. 2.  INFORMACE O ZADAVATELI .................................................................................................... 4 

2. 3.   OBSAH A SOUČÁSTI ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ..................................................................... 4 

3.  PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A JEHO TECHNICKÁ SPECIFIKACE ................................................. 5 
3. 1.  PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ...................................................................................... 5 

3. 2.  KLASIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .............................................................. 7 

3. 3.  TECHNICKÁ SPECIFIKACE A STANDARDY ................................................................................. 7 

3. 4.  DALŠÍ PODMÍNKY ..................................................................................................................... 7 

4.  DOBA PLNĚNÍ, MÍSTO PLNĚNÍ A HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................ 8 
4. 1.  PŘEDPOKLÁDANÁ DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .............................................................. 8 

4. 2.  MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ........................................................................................... 8 

4. 3.   PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .................................................................... 8 

5.  KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY .................................................................................................. 9 
5. 1.   OBECNÉ PODMÍNKY KE SPLNĚNÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ ........................................ 9 

5. 2.  ZÁKLADNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY ................................................................................. 9 

5. 3.  PROFESNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY ............................................................................... 11 

5. 4.  ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O FINANČNÍ ZPŮSOBILOSTI PLNIT VEŘEJNOU ZAKÁZKU .................... 11 

5. 5.  TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY ............................................................................. 12 

5. 6.  PROKÁZÁNÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ U SPOLEČNÉ ŽÁDOSTI O ÚČAST VÍCE 

DODAVATELŮ ........................................................................................................................................ 12 

5. 7.  PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE POMOCÍ SUBDODAVATELŮ .......................................................... 13 

6.  PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST ............................................. 14 
7.  LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST ................................................................... 15 
7. 1.  DATUM A ČAS OTEVÍRÁNÍ ŽÁDOSTÍ U ÚČAST ....................................................................... 15 

8.  ZÁVĚR .................................................................................................................................... 16 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Miroslav ‐ odkanalizování ul. Údolní 

3 

 
 

1.  ÚVOD 
 
Tato kvalifikační dokumentace je vypracována jako podklad pro podání žádosti o účast v  užším řízení 
na stavební práce podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“). 
 
V užším zadávacím řízení zadavatel nejprve zveřejní oznámení o zakázce, které  je zároveň výzvou k 
podání žádostí o účast v užším řízení a k prokázání splnění kvalifikace. Po předložení žádostí o účast 
zadavatel posoudí nejprve kvalifikaci zájemců a ty úspěšné pak vyzve k podání nabídky. 
 
Účelem  této  veřejné  zakázky  je  zajištění  realizace  projektu  zadavatele  s názvem  „Miroslav  ‐ 
odkanalizování  ul.  Údolní“,  jehož  cílem  je  odkanalizování  převážné  části  ulice  Údolní  v  Městě 
Miroslav  a  současně  přepojení  stávajících  stok  do  navrhované  kanalizace  s  následným  odvedením 
odpadních  vod  na  ČOV.  Veřejná  zakázka  je  spolufinancována  ze  zdrojů  EU  a  to  z Operačního 
programu Životní prostředí. 
 
Údaje uvedené v jednotlivých částech kvalifikační dokumentace včetně jejích příloh a údaje uvedené 
v „Oznámení o zakázce“ se navzájem doplňují a vymezují závazné podmínky a požadavky Zadavatele 
pro podání žádosti o účast. Těmito podklady je uchazeč povinen se řídit při zpracování žádosti o účast 
v užším řízení. 
 
Zadavatel  si  vyhrazuje  právo  možnost  kdykoliv  zrušit  zadávací  řízení  v případě,  že na předmětnou 
zakázku nebude poskytnuta finanční podpora ze zdrojů EU nebo nebude poskytnuta ve výši potřebné 
k realizaci zakázky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Miroslav ‐ odkanalizování ul. Údolní 

4 

 
 

2.  ZADAVATEL A VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 
 
 
2. 1.  NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Miroslav ‐ odkanalizování ul. Údolní 
 
2. 2.  INFORMACE O ZADAVATELI 
 
Zadavatel je dle ustanovení §2 odst. 2 písm. c) ZVZ veřejným zadavatelem 
Název:  Město Miroslav 
Sídlo:  nám. Svobody 1/1, 671 72 Miroslav 
IČ:  00293164 
Zastoupený:  Ing. Augustin Forman, starosta 
Profil zadavatele:  http://www.stavebnionline.cz/profil/Mmir 
 
 
Osoba zastupující zadavatele 
(zadavatel  se  nechává  dle  ustanovení  §  151  ZVZ  při  výkonu  práv  a  povinností  souvisejících  se 
zadávacím řízení zastoupit) 
Název:  PIONS s.r.o. 
Sídlo:  Palackého třída 2203/186, PSČ 61200 
Adresa pro doručování:  Výstaviště 1, 603 00 Brno 
IČ:  29250331  
Zastoupený:  Marek Sklenář 
Kontaktní osoba:  JUDr. Michal Skoumal 
Telefon:  +420 775 967 530 
E‐mail:  skoumal@pions.cz 

 

 
 
2. 3.   OBSAH A SOUČÁSTI ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
Kvalifikační dokumentace se skládá z následujících částí: 
 
a/  Kvalifikační dokumentace; 
 
b/  příloha č. 1  Krycí list žádosti o účast. 
 
 
Textová  část  kvalifikační  dokumentace  bude  uveřejněna  na  profilu  zadavatele 
http://www.stavebnionline.cz/profil/Mmir  ode  dne  odeslání  oznámení  o  zakázce  do  věstníku 
veřejných  zakázek.  Textovou  částí  se  rozumí  Kvalifikační  dokumentace,  Krycí  list  žádosti  o  účast 
(příloha č. 1). 
 
 
 
 
 
 



Miroslav ‐ odkanalizování ul. Údolní 

5 

 
 

3.  PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A JEHO TECHNICKÁ SPECIFIKACE  
 
 
3. 1.  PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Předmětem  veřejné  zakázky  je  odkanalizování  převážné  části  ulice  Údolní  v  Městě  Miroslav  a 
současně  přepojení  stávajících  stok  do  navrhované  kanalizace  s  následným  odvedením  odpadních 
vod  na  ČOV.  Je  navržena  koncepce  řešení  jak  nové  splaškové  kanalizace,  tak  i  přepojení  stávající 
jednotné  kanalizace  s  převedením  všech  odpadních  vod  do  níže  položené  stávající  stoky  v  ulici 
Kostelní. Jedná s o liniovou stavbu. 
 
Základní technický popis staveb: 

SO 01   Stoková síť 
SO 011 Kanalizační stoky H, H1, H1‐1, H2, F, G 
Stávající  šachta na kanalizační  stoce K v místě  křižovatky ulic Kostelní a Údolní bude upravena  jako 
soutoková  šachta,  do  které  bude  zaústěna  nově  navrhovaná  stoka H  o  profilu  DN  400.  Stoka  kříží 
komunikaci a vede v mírném protispádu v ulici Údolní až po šachtu stávající stoky H na délku 122 m. 
Dále  již  pokračuje  stoka  H  profilem  DN  300.  Stávající  přípojky  budou  přepojeny  na  novou  stoku, 
stávající stoka H bude ponechána jako dešťová pro odvodnění komunikace. 
V místě křížení se stokou G o DN 400 budou odpadní vody přepojeny do nové stoky škrtící tratí stoky 
G  ‐ DN 200 z nově vybudované odlehčovací komory OK 1G a část  stávající bet.  stoky DN 400 bude 
zrušena a nahrazena DN 500 v úseku Š 54 ‐ Š 55, od OK 1G jako stoka odlehčovací OSG. 
Dále  trasa nové stoky pokračuje v souběhu se stávající  stokou G1, která bude ponechána ve  funkci 
jako dešťová. Splaškové přípojky, které jsou do ní zaústěny budou přepojeny do stoky H. 
V místě křížení se stokou F DN 800 budou odpadní vody přepojeny do nové stoky škrtící tratí stoky F ‐ 
DN 200 a dále odlehčenou stokou DN 250 z nově vybudované odlehčovací komory OK 1F a stávající 
stoka bude od Š48 ponechána ve funkci jako stoka odlehčovací OSF o DN 800. Část stávající bet. stoky 
DN 800, která  je částečně zborcená bude zrušena a nahrazena      DN 800 v úseku Š48 ‐ Š49 (včetně 
Š49). Úsek od Š49 ‐ Š51 bude vyměněn v rámci opravy! 
Od  soutokové  šachty  Š12  se  škrtící  tratí  pokračuje  stoka  H  jako  splašková    ‐  DN  300  v místní 
komunikaci  až  po proluku  z ulice Dr. Milady Horákové, kde bude  v soutokové  šachtě  Š18 připojena 
stoka H2 DN 250, která bude řešena v rámci opravy. 
Až  po  konec  zástavby  na  levém  břehu  potoka  pokračuje  stoka  H  jako  splašková  DN  250  v místní 
komunikaci. 
Nově vybudovaná splašková stoka H1 o DN 250 na pravém břehu potoka bude trasována od konce 
zástavby v nezpevněné místní komunikaci v souběhu s vodovodem, plynovodem a tel. kabelem až po 
vodní nádrž. Zde kolmo kříží potok podchodem min. 1m pode dnem s gravitačním převedením vod a 
na  levém břehu  se  v  soutokové  šachtě  Š14 připojí  na navrhovanou  stoku H. V hloubce 0,8m pode 
dnem potoka Miroslávka bude umístěn bet. panel 2x1m. 
Nově  vybudovaná  splašková  stoka  H1‐1  o  DN  250  na  pravém  břehu  potoka  bude  trasována  ve 
zpevněné místní komunikaci mezi nádrží a zástavbou od ulice J. Fučíka až po soutokovou šachtu Š27 
na stoce H1. 
Šachty  na  jednotlivých  stokách  (revizní,  lomové,  soutokové,  spádišťové)  jsou  navrženy  jako 
prefabrikované, betonové, DN 1000 a DN 1200 (stoka F).  
Úhel křížení stok s plynárenským potrubím bude 90° nejméně však 60°! 
 
Materiál 
Stoky  jsou  navrženy  z materiálu:  vysokopevnostní  třívrstvé  plnostěnné  trubky  PVC  SN  12,  zvenčí  i 
zevnitř hladké, v rozměrech DN 200 – 800.  



Miroslav ‐ odkanalizování ul. Údolní 

6 

 
 

Celková délka nově budované stokové sítě činí 1 467 m. 
 

 Stoka  Délka m)  Délka (m)  Délka (m)  Délka (m)  Délka(m)  Délka (m)  Délka (m) 

  DN200  DN250  DN300  DN400  DN500  DN800  celkem 

H    292  441  122      855 

H1    452          452 

H1‐1    68          68 

F  8  24        38  70 

G  6        16    22 

celkem  14  836  441  122  16  38  1 467 

Stoka H2 DN 250 v délce 100m a část stoky F DN 800 v délce 36m budou řešeny v rámci opravy! 
 
SO 012 Odlehčovací komory OK 1F a OK 1G 
Odlehčovací komory (dále jen OK) jsou objekty na stokové síti, které slouží k oddělení dešťových vod 
v  systému  jednotné  kanalizace  dle  zpracovaného  hydrotechnického  výpočtu.  Jsou  navrženy OK  na 
stávající stoce F o DN 800 a stoce G o DN 500. 
 
Odlehčovací  komora  s  boční  přelivnou  hranou  AS‐BALOK  pracuje  na  principu  dělení  zředěných 
odpadních vod přes výškově nastavitelnou jednostrannou přepadovou hranu. Hraniční odtok na ČOV 
je regulován škrtící tratí s  integrovaným šoupětem v objektu OK nebo regulátorem odtoku, který  je 
nutné osadit do samostatné šachty za objekt OK. 
 
Do OK typu AS‐BALOK natéká odpadní voda přítokovým potrubím. V případě, že je průtok vody nižší, 
než hraniční průtok odtéká veškerá odpadní voda přes žlábek ve dně do škrtící tratě a dále na ČOV. V 
případě  zvýšení  průtoku  vlivem dešťové události  nad hraniční  průtok Qhr dojde  vlivem  škrcení    ke 
vzdouvání  vody  v  objektu  OK  a  k  následnému  přepadu  přes  přepadovou  hranu.  Veškeré  zředěné 
odpadní vody, které přepadly přes přepad, jsou přes odlehčovací stoku odvedeny do recipientu. 
 
Přesná vnitřní geometrie objektu je pro každou OK stanovena na základě hydrotechnického výpočtu 
vycházejícího ze vstupních podmínek ke každému jednotlivému objektu. 
 
Provedení plast–beton PB 
Plastová konstrukce tohoto  typu  provedení  tvoří  ztracené  bednění  určené  k betonáži  na  místě.  
Objekt  tvoří  kompletně  vybavený  dvouplášťový  skelet  včetně  armovací  výztuže,  který  po 
vybetonování nadále slouží jako primární antikorozní ochrana betonu. Plastový skelet přitom zajišťuje 
vodotěsnost  z  vnitřní  i  vnější  strany  (venkovní  plášť  slouží  jako  ochrana  betonu  před  agresivitou 
hladových nebo síranových spodních vod a vnitřní plášť před agresivitou stokového prostředí). Skelet 
je opatřen potřebnou armovací betonářskou výztuží fixovanou na plastovou konstrukci. 
 
Hydraulické podklady pro návrh odlehčovacích komor:  
Odlehčovací komora OK 1F (přívodní stoka F, DN 800) 
Odtok z povodí OK 1F: 
Koeficient odtoku ..........................................     0,4 (dle ČSN 736701) 
Intenzita deště     .......................................... 136  l/s při periodicitě 1 
Plocha povodí      ..........................................     6  ha 
QOk 1F = 0,4 x 6 x 136 = 327 l/s 
 
Množství splaškových vod:   
Počet napojených obyvatel:   71 RD (71 RD x 4obyv.) = 284 obyvatel 



Miroslav ‐ odkanalizování ul. Údolní 

7 

 
 

Průměrné denní množství:  Q24  =  284 x 120 l/ob.d = 34,08 m
3/d = 0,39 l/s 

Max. denní množství:  Qm  =  Q24 x 1,5  =  51,12 m
3/d = 0,59 l/s 

Max. hodinové množství:  Qh  =  Qm  x  4,5 = 2,66 l/s 
 
Odlehčovací komora OK 1G (přívodní stoka G, DN 500) 
Odtok z povodí OK 1G: 
Koeficient odtoku ..........................................     0,4 (dle ČSN 736701) 
Intenzita deště     .......................................... 136  l/s při periodicitě 1 
Plocha povodí      ..........................................     2,5  ha 
 
QOk 1G = 0,4 x 2,5 x 136 = 136 l/s 
 
Množství splaškových vod:   
Počet napojených obyvatel:   20 RD (20 RD x 4obyv.) = 80 obyvatel 
Průměrné denní množství:  Q24  =  80 x 120 l/ob.d = 9,60 m

3/d = 0,11 l/s 
Max. denní množství:  Qm  =  Q24 x 1,5  =  14,40 m

3/d = 0,17 l/s 
Max. hodinové množství:  Qh  =  Qm  x  6,2 = 1,05 l/s 
 
SO 013 Kanalizační odbočky 
Součástí  stokové  sítě  bude  vysazení  odboček  pro připojení  nemovitostí, materiál  PVC –  SN 12, DN 
150. Počet nových odboček: celkem 68 ks odboček DN 150 
Stoka H   41 ks 
Stoka H 1  14 ks 
Stoka H 1‐1    5 ks 
Stoka H 2    4 ks 
Stoka F           4 ks 
V místech křížení kanalizace se stávajícími přípojkami bude provedeno  jejich přepojení. Počet bude 
upřesněn dle skutečného stavu během realizace stavby.  
 
3. 2.  KLASIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

CPV  45232400‐6  Stavební práce na výstavbě kanalizace 

 
3. 3.  TECHNICKÁ SPECIFIKACE A STANDARDY 
 
Povinností  uchazeče  při  poskytování  dodávek  a  služeb  s nimi  souvisejících  je  dodržet  veškeré 
technické  specifikace,  které  jsou  kromě  platných  právních  předpisů  a  příslušných  norem  ČSN 
definovány v zadávací dokumentaci a v projektové dokumentaci včetně výkazu výměr. 
 
3. 4.  DALŠÍ PODMÍNKY 
 
Technický dozor nesmí provádět dodavatel ani osoba s ním propojená. 
 
Případné  odkazy  v  zadávací  dokumentaci  na  jednotlivá  obchodní  jména  a  označení  výrobků  či 
obchodních názvů materiálů popisují a specifikují podmínky požadovaného plnění s tím, že zadavatel 
připouští  i  jiná  kvalitativně  a  technicky  obdobná  řešení.  Jsou‐li  tedy  v zadávací  dokumentaci  nebo 
jejich  přílohách  uvedeny  konkrétní  obchodní  názvy  jedná  se  pouze  o  vymezení  požadovaného 
standardu a zadavatel umožňuje i jiné technicky a kvalitativně srovnatelné řešení. 
 



Miroslav ‐ odkanalizování ul. Údolní 

8 

 
 

4.  DOBA PLNĚNÍ, MÍSTO PLNĚNÍ A HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
 
4. 1.  PŘEDPOKLÁDANÁ DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn zadáním zakázky. Zadavatel si vyhrazuje právo 
změnit předpokládaný termín plnění veřejné zakázky s ohledem na případné prodloužení zadávacího 
řízení. 
 
Předpokládané zahájení:  listopad 2016 

Předpokládané ukončení:  říjen 2017 

4. 2.  MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Místem plnění je k.ú. Miroslav, kraj Jihomoravský. 
 
4. 3.   PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky     22.100.000 Kč bez DPH 
 
Předpokládaná  hodnota  každé  veřejné  zakázky  je  rovněž  cenou  maximální  a  nejvyšší  možnou  za 
realizaci  předmětu  zakázky  a  nesmí  být  překročena.  Jedná  se  o  nejvyšší  přípustnou  částku,  kterou 
zadavatel  disponuje  v rámci  rozpočtu  příslušného  projektu.  Uchazeč,  který  předloží  nabídku 
s takovou  nabídkovou  cenou,  která  přesahuje  celkovou  předpokládanou  hodnotu  zakázky  v Kč  bez 
DPH,  může  být  zadavatelem  vyloučen  z důvodu  nesplnění  požadavků  zadavatele  na  stanovení 
nabídkové ceny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Miroslav ‐ odkanalizování ul. Údolní 

9 

 
 

5.  KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 
 
 
5. 1.   OBECNÉ PODMÍNKY KE SPLNĚNÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ 
 

Zájemce  je  povinen  nejpozději  do  lhůty  pro  podání  žádosti  o  účast  v užším  řízení  prokázat  svoji 
kvalifikaci. Splněním kvalifikace se rozumí: 

a/ splnění základní kvalifikační předpoklady podle § 53,  

b/ splnění profesní kvalifikační předpoklady podle § 54,   

c/předložení čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku a  

d/splnění technické kvalifikační předpoklady podle § 56.  

 
Zájemce  prokazuje  splnění  kvalifikace  doklady  stanovenými  zákonem  a  doklady  požadovanými 
zadavatelem v kvalifikační dokumentaci a v oznámení o zakázce. 
 
Zadavatel v souladu s § 57 odst. 1 zákona požaduje, aby dodavatel, se kterým bude uzavřena smlouva 
podle  §  82  zákona,  předložil  před  podpisem  smlouvy  originály  nebo  ověřené  kopie  dokladů 
prokazujících splnění kvalifikace.  
 
Doklady  prokazující  splnění  základních  kvalifikačních  předpokladů  a  výpis  z  obchodního  rejstříku 
nesmějí být starší 90 dnů ke dni podání žádosti o účast. 
 
Doklady prokazující  splnění  kvalifikace,  které  jsou  v jiném než  českém  jazyce, musí být  předloženy 
v úředním  překladu  do  českého  jazyka.  Tato  povinnost  se  nevztahuje  na  doklady  ve  slovenském 
jazyce. 
 
V případě změn v kvalifikaci je uchazeč povinen postupovat dle § 58 zákona. 
 
Zájemce,  který  nesplní  kvalifikaci  v  požadovaném  rozsahu  nebo  nesplní  povinnost  informovat 
zadavatele  o  změně  své  kvalifikace,  musí  být  zadavatelem  vyloučen  z  účasti  v zadávacím  řízení. 
Zadavatel bezodkladně písemně oznámí zájemci své rozhodnutí o jeho vyloučení z účasti v zadávacím 
řízení s uvedením důvodu. 
 
Je‐li  zájemce  zapsán  v seznamu  kvalifikovaných  dodavatelů  podle  §  127  odst.  1  zákona,  může 
prokázat  splnění  základních  a  profesních  kvalifikačních  předpokladů  výpisem  ze  seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů, který není ke dni podání žádosti o účast starší než tři měsíce. 
 
Zájemce může při prokázání splnění kvalifikace předložit zadavateli certifikát vydaný v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů (§ 139 zákona), a to ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace. Certifikát 
nahrazuje prokázání  splnění  kvalifikačních předpokladů v rozsahu v něm uvedených údajů. Platnost 
certifikátu je dle § 140 odstavec 1 zákona jeden rok ode dne jeho vydání. 
 
5. 2.  ZÁKLADNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 
 
Základní kvalifikační předpoklady splňuje zájemce: 
 



Miroslav ‐ odkanalizování ul. Údolní 

10 

 
 

a/  který  nebyl  pravomocně  odsouzen  pro  trestný  čin  spáchaný  ve  prospěch  organizované 
zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z 
trestné  činnosti,  podílnictví,  přijetí  úplatku,  podplacení,  nepřímého  úplatkářství,  podvodu, 
úvěrového  podvodu,  včetně  případů,  kdy  jde  o  přípravu  nebo  pokus  nebo  účastenství  na 
takovém  trestném  činu,  nebo  došlo  k  zahlazení  odsouzení  za  spáchání  takového  trestného 
činu; jde‐li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak 
její  statutární  orgán  nebo  každý  člen  statutárního  orgánu,  a  je‐li  statutárním  orgánem 
dodavatele  či  členem  statutárního  orgánu  dodavatele  právnická  osoba,  musí  tento 
předpoklad  splňovat  jak  tato  právnická  osoba,  tak  její  statutární  orgán  nebo  každý  člen 
statutárního  orgánu  této  právnické  osoby;  podává‐li  nabídku  či  žádost  o  účast  zahraniční 
právnická  osoba  prostřednictvím  své  organizační  složky,  musí  předpoklad  podle  tohoto 
písmene  splňovat  vedle  uvedených  osob  rovněž  vedoucí  této  organizační  složky;  tento 
základní  kvalifikační  předpoklad  musí  dodavatel  splňovat  jak  ve  vztahu  k území  České 
republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště; 

 
b/  který  nebyl  pravomocně  odsouzen  pro  trestný  čin,  jehož  skutková  podstata  souvisí  s 

předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení 
odsouzení  za  spáchání  takového  trestného  činu;  jde‐li  o  právnickou  osobu,  musí  tuto 
podmínku  splňovat  jak  tato  právnická  osoba,  tak  její  statutární  orgán  nebo  každý  člen 
statutárního orgánu, a  je‐li  statutárním orgánem dodavatele  či  členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí  tento předpoklad  splňovat  jak  tato právnická osoba,  tak 
její  statutární  orgán  nebo  každý  člen  statutárního  orgánu  této  právnické  osoby;  podává‐li 
nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, 
musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 
organizační  složky;  tento  základní  kvalifikační  předpoklad  musí  dodavatel  splňovat  jak  ve 
vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště; 

 
c/  který  v  posledních  3  letech  nenaplnil  skutkovou  podstatu  jednání  nekalé  soutěže  formou 

podplácení podle zvláštního právního předpisu; 
 
d/  vůči  jehož majetku  neprobíhá  nebo  v  posledních  3  letech  neproběhlo  insolvenční  řízení,  v 

němž  bylo  vydáno  rozhodnutí  o  úpadku  nebo  insolvenční  návrh  nebyl  zamítnut  proto,  že 
majetek  nepostačuje  k úhradě  nákladů  insolvenčního  řízení,  nebo  nebyl  konkurs  zrušen 
proto,  že  majetek  byl  zcela  nepostačující  nebo  zavedena  nucená  správa  podle  zvláštních 
právních předpisů; 

 
e/   který není v likvidaci; 
 
f/   který nemá v evidenci daní  zachyceny daňové nedoplatky, a  to  jak v České  republice,  tak v 

zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele; 
 
g/  který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné  zdravotní pojištění,  a  to  jak  v 

České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele; 
 
h/  který  nemá  nedoplatek  na  pojistném  a  na  penále  na  sociální  zabezpečení  a  příspěvku  na 

státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 
bydliště dodavatele; 

 
i/  který  nebyl  v  posledních  3  letech  pravomocně  disciplinárně  potrestán  či  mu  nebylo 

pravomocně  uloženo  kárné  opatření  podle  zvláštních  právních  předpisů,  je‐li  podle  §  54 



Miroslav ‐ odkanalizování ul. Údolní 

11 

 
 

písmeno d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; 
pokud  dodavatel  vykonává  tuto  činnost  prostřednictvím  odpovědného  zástupce  nebo  jiné 
osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby; 

 
j/  který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek a  
 
k/  kterému  nebyla  v  posledních  3  letech  pravomocně  uložena  pokuta  za  umožnění  výkonu 

nelegální práce podle zvláštního právního předpisu. 
 
l/   vůči němuž nebyla v posledních 3 letech zavedena dočasná správa nebo v posledních 3 
  letech uplatněno opatření k řešení krize podle zákona upravujícího ozdravné postupy a řešení 
  krize na finančním trhu. 
 
Zájemce prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů podle §53 odst. 1 předložením 
alespoň prosté kopie: 
  

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů [odstavec 1 písm. a) a b)], 
  
b) potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestného prohlášení 
[odstavec 1 písm. f)], 
  
c) potvrzení příslušného orgánu či instituce [odstavec 1 písm. h)], 
  
d) čestného prohlášení [odstavec 1 písm. c) až e) a g), i) až l)]. 

 
5. 3.  PROFESNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 
 
Zájemce prokáže splnění profesních kvalifikačních předpokladů předložením alespoň v prosté kopii: 
 
a/  dle § 54 písm. a) zákona výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné 

obdobné evidence, pokud  je v ní  zapsán, ne  starší 90 dnů ke dni uplynutí  lhůty pro podání 
nabídek,  

 
b/   dle  §  54  písm.  b)  zákona  dokladu  o  oprávnění  k podnikání  podle  zvláštních  právních 

předpisů  v rozsahu  odpovídajícím  předmětu  veřejné  zakázky,  zejména  doklad  prokazující 
příslušné  živnostenské  oprávnění  či  licenci  (v případě  živnostenského  oprávnění minimálně 
pro  provádění  staveb  a  jejich  změn  a  odstraňování,  výkon  zeměměřičských  činností, 
projektová činnost ve výstavbě, nebo jejich ekvivalent). 

 
c/  dle  §  54  písm.  d)  zákona  doklad  osvědčující  odbornou  způsobilost  dodavatele  (uchazeče) 

nebo  osoby,  jejímž  prostřednictvím  odbornou  způsobilost  zabezpečuje,  spočívající 
v autorizaci  v oblasti  stavby  vodního  hospodářství  a  krajinného  inženýrství.  Uchazeč 
zároveň  doloží  vztah  mezi  ním  a  osobou,  jejímž  prostřednictvím  odbornou  způsobilost 
zabezpečuje, a  to smlouvou uzavřenou s  touto osobou,  z níž  vyplývá  závazek  takové osoby 
zabezpečovat danou způsobilost k plnění veřejné zakázky. 

 
5. 4.  ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O FINANČNÍ ZPŮSOBILOSTI PLNIT VEŘEJNOU ZAKÁZKU 
 
Zájemce předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti plnit veřejnou zakázku. 
Čestné prohlášení musí být podepsáno osobou, která je oprávněna jednat jménem či za zájemce.  



Miroslav ‐ odkanalizování ul. Údolní 

12 

 
 

 
5. 5.  TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 
 
Zájemce splňuje tento kvalifikační předpoklad předložením: 
 
a/   dle §56 odst. 3 písm. a) seznam stavebních prací provedených dodavatelem za posledních 5 

let a osvědčení objednatelů o řádném plnění nejvýznamnějších z těchto stavebních prací; tato 
osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu a místo provádění stavebních prací a musí obsahovat 
údaj o tom, zda byly tyto stavební práce provedeny řádně a odborně, 

 
  Ke splnění tohoto technického kvalifikačního předpokladu doloží zájemce následující: 

 minimálně  5  nejvýznamnějších  stavebních  prací,  jejichž  předmětem  byla  výstavba  nebo 
rekonstrukce kanalizace o celkové délce min. 400m DN 300 a celkové hodnotě zakázky min. 
10.000.000 Kč bez DPH každé z nich; 

 přičemž  alespoň  dvě  z  výše  uvedených  referenčních  zakázek  budou  zahrnovat  také 
výstavbu odlehčovací komory v min. hodnotě 350.000 Kč bez DPH. 
 
Údaje o předmětu  referenčních  zakázek musejí  vyplývat  ze  seznamu stavebních prací nebo 
z osvědčení objednatelů o řádném plnění těchto nejvýznamnějších stavebních prací. 

 
b/  dle §56 odst. 3 písm. c) osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci osob odpovědných  za 
  realizaci stavebních prací: 

Hlavní  stavbyvedoucí  –  zadavatel  požaduje  minimálně  VŠ  vzdělání  inženýrského  směru, 
praxe minimálně 5 let v pozici hlavní stavbyvedoucí.  Požadovaná je znalost českého jazyka na 
komunikační  úrovni  a  zkušenost  s realizací  minimálně  5  zakázek,  jejichž  předmětem  byla 
výstavba nebo rekonstrukce kanalizace o celkové délce min. 400m DN 300 v celkové hodnotě 
zakázky min 8.000.000 Kč bez DPH. 
 
Zástupce  hlavního  stavbyvedoucího  –  zadavatel  požaduje  minimálně  VŠ  vzdělání 
inženýrského směru, praxe minimálně 3 let v oboru. Požadovaná je znalost českého jazyka na 
komunikační  úrovni  a  zkušenost  s realizací  alespoň  3  zakázek,  jejichž  předmětem  byla 
výstavba nebo rekonstrukce kanalizace v celkové hodnotě zakázky min 5.000.000 Kč bez DPH 
každé z nich. 
 
Technik BOZP – zadavatel požaduje minimálně SŠ vzdělání, praxi minimálně 3 roky na pozici 
BOZP  technika.  Technik  BOZP  musí  být  držitelem  platného  osvědčení  o  ověření  odborné 
způsobilosti k zajišťování úkolů v prevenci rizik v oblasti BOZP. 
 

Zájemce  prokáže  splnění  těchto  kvalifikačních  předpokladů  předložením  kopie  dokladů  o  vzdělání 
vydaných  oprávněnými  osobami,  profesním  životopisem,  ve  kterém  bude  uvedena  délka  praxe, 
referenční stavby a čestné prohlášení o znalosti českého jazyka. 
 
5. 6.  PROKÁZÁNÍ  KVALIFIKAČNÍCH  PŘEDPOKLADŮ  U  SPOLEČNÉ  ŽÁDOSTI  O  ÚČAST  VÍCE 
DODAVATELŮ 
 
Má‐li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají či 
hodlají  podat  společnou  nabídku,  je  každý  z  dodavatelů  povinen  prokázat  splnění  základních 
kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) a profesního kvalifikačního předpokladu podle 
§  54  písm.  a)  v plném  rozsahu.  Splnění  kvalifikace  podle  §  50  odst.  1  písm.  b)  a  d) musí  prokázat 
všichni dodavatelé společně. 



Miroslav ‐ odkanalizování ul. Údolní 

13 

 
 

 
V případě,  že má být předmět veřejné  zakázky plněn  společně několika dodavateli,  jsou  zadavateli 
povinni  předložit  současně  s  doklady  prokazujícími  splnění  kvalifikačních  předpokladů  smlouvu,  ve 
které  je  obsažen  závazek,  že  všichni  tito  dodavatelé  budou  vůči  zadavateli  a  třetím  osobám  z 
jakýchkoliv  právních  vztahů  vzniklých  v  souvislosti  s  veřejnou  zakázkou  zavázáni  společně  a 
nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z 
veřejné zakázky. 
 
5. 7.  PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE POMOCÍ SUBDODAVATELŮ 
 
Pokud není zájemce schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem podle 
§  50  odst.  1  písmene  b)  a  d)  zákona  v  plném  rozsahu,  je  oprávněn  splnění  kvalifikace  
v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele.  
 
Zájemce je v takovém případě povinen veřejnému zadavateli v nabídce předložit: 

a)  doklady  prokazující  splnění  základního  kvalifikačního  předpokladu  podle  §  53  odst. 1 
písm. j)  ‐  (formou  čestného  prohlášení)  a  profesního  kvalifikačního  předpokladu  podle § 54 
písm. a) subdodavatelem (kopie) a 
b)  kopii  smlouvy  uzavřené  se  subdodavatelem,  z  níž  vyplývá  závazek  subdodavatele 
k poskytnutí  plnění  určeného  k  plnění  veřejné  zakázky  dodavatelem  či  k  poskytnutí  věcí  
či  práv,  s  nimiž  bude  dodavatel  oprávněn  disponovat  v  rámci  plnění  veřejné  zakázky, 
a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 
písm. b) a d).  

 
Zájemce není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 54 písm. 
a). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Miroslav ‐ odkanalizování ul. Údolní 

14 

 
 

 

6.  PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST 
 
Žádost o účast v užším řízení a veškeré ostatní údaje budou uvedeny v českém jazyce (listiny v jiném 
než  českém  jazyce  budou  doplněny  úředním  překladem  do  českého  jazyka)  a  v  listinné  podobě. 
Rovněž veškerá komunikace bude ze strany zadavatele a kontaktní osoby probíhat v českém jazyce. 
Žádost o účast v užším řízení bude podepsána osobou oprávněnou za uchazeče jednat a podepisovat 
podle výpisu z Obchodního rejstříku, popřípadě statutárním orgánem zmocněnou osobou, jejíž plná 
moc musí být součástí žádosti o účast nebo statutárním orgánem pověřenou osobou, jejíž pověření 
musí být součástí žádosti o účast. 
 
Obálka musí být označena nápisem: 
„NEOTVÍRAT  –  VEŘEJNÁ  ZAKÁZKA  –  NEOTVÍRAT  –  VEŘEJNÁ  ZAKÁZKA  –  MIROSLAV  ‐ 
ODKANALIZOVÁNÍ UL. ÚDOLNÍ – ŽÁDOST O ÚČAST“. 
 
Zájemce  předloží  svoji  žádost  v originále  a  v jedné  kopii  v písemné  podobě  a  dále  v elektronické 
podobě na CD, a to ve formátu MS Office nebo kompatibilním nebo ve formátu pdf.  
 

Podává – li žádost o účast v užším řízení více dodavatelů společně, jsou povinni ve své nabídce uvést 

adresu pro doručování písemností zadavatelem. Odesláním písemností na tuto adresu se má za to, že 
ji zadavatel odeslal všem účastníkům společné žádosti. 
 

Zadavatel doporučuje podat žádost o účast v následující struktuře: 

1. Krycí list žádosti o účast v užším řízení s identifikačními údaji zájemce (příloha č. 1), 

2. Obsah  žádosti  o  účast  v  užším  řízení  s  uvedením  jejich  jednotlivých  částí  a  čísly  stran,  na 
kterých se nachází, 

3.  Doklady uchazeče prokazující jeho kvalifikaci: 
- doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů, 
- doklady prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů, 
- čestné prohlášení ve smyslu § 50 odst. 1 písm. c) zákona 
- doklady prokazující splnění technických kvalifikačních předpokladů 

4. V případě  prokázání  části  kvalifikace  prostřednictvím  subdodavatele  nebo  při  podání 
společné žádosti o účast rovněž další příslušné dokumenty  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Miroslav ‐ odkanalizování ul. Údolní 

15 

 
 

7.  LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST 
 
Žádosti o účast se podávají nejpozději do 2. září 2016 do 11.00 hodin. 
 
Žádosti o účast se podávají na adrese Město Miroslav, nám. Svobody 1/1, 671 72 Miroslav. Žádosti o 
účast  je možné odevzdat  osobně nebo prostřednictvím poštovních  služeb na  výše uvedené  adrese 
v pracovní dny od pondělí do čtvrtka v době od 09.00 do 15.00, v pátek od 09.00 do 12.00., poslední 
den  lhůty  lze  žádosti  o  účast  odevzdat  do  11.00  hodin.  Jiné  doručení  není  považováno  za  řádné 
podání žádosti o účast. Žádosti o účast je nutné v uvedeném termínu zadavateli doručit, nestačí tedy 
pouhé podání žádosti o účast k přepravě.    
 
7. 1.  DATUM A ČAS OTEVÍRÁNÍ ŽÁDOSTÍ U ÚČAST 
 
Otevírání obálek se koná bez přítomnosti zájemců. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Miroslav ‐ odkanalizování ul. Údolní 

16 

 
 

8.  ZÁVĚR 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si informace poskytnuté uchazeči u třetích osob a uchazeči jsou 
mu povinni v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 
 
Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 
 
Zadavatel si vyhrazuje v souladu s § 84 odst. 2 písm. d) a e) zákona možnost kdykoliv zrušit zadávací 
řízení  v případě,  že na předmětnou  zakázku  nebude  poskytnuta  finanční  podpora  ze  zdrojů  EU 
nebo nebude poskytnuta ve výši potřebné k realizaci zakázky. 
 
Dodavatel  je seznámen s tím, že účastí v zadávacím řízení mu nevzniká právo na  jakoukoliv úhradu 
výdajů spojených s touto účastí. 
 
Vybraný  uchazeč  bere  na  vědomí,  že  je  na  základě  §  2  písm.  e)  zákona  č. 320/2001 Sb.,  o finanční 
kontrole  ve  veřejné  správě  a  o  změně  některých  zákonů  (zákon  o finanční  kontrole),  ve znění 
pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 
 
 
Nedílnou součástí této zadávací dokumentace je: 
 
a/  příloha č. 1  Krycí list žádosti o účast 
 
 
 
V Miroslavi dne 17. 8. 2016 
 
 
 
 
 

_______________________ 
Město Miroslav 

 


		2016-08-17T13:34:39+0200
	Ing. Augustin Forman




